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ПРОТОКОЛ № 4/2021 г. 
 
 
С писмо изх.№ ЕО-Ш-2391 от 10.11.2021 г. беше насрочено заседание на общото събрание 

на „Регионално сдружение за управление на отпадъците на общините от област Шумен, което да се 
проведе на 16.11.2021 г. от 11,00 часа в зала 363 в сградата на Община Шумен.  

 
На заседанието, в определения  ден и час, присъстваха: 
1. Любомир Христов – кмет на Община Шумен 
2. Нина Асенова – заместник-кмет на Община Велики Преслав, упълномощена от кмета на 

Община Велики Преслав 
3. Билгин Мюмюнов – заместник-кмет на Община Каолиново; 
4. Ахмед Ахмед - заместник-кмет на Община Хитрино; 
5. Илхан Сали - заместник-кмет на Община Венец; 
6. Петя Атанасова – началник отдел „ТСУ, ЕЗ и ППОСЕОС“ на Община Нови пазар, 

упълномощена от кмета на Община Нови пазар. 
 
Присъстваха още: 
1. Сашо Евлогиев – заместник-областен управител на област Шумен; 
2. Боян Тодоров – заместник-кмет СЕ на Община Шумен 
3. Живка Атанасова – главен експерт „Екология” в Община Шумен; 
4. Даниела Христова – специалист „Екология“ в Община Велики Преслав 
5. Евгений Цанков – директор на ОП „Чистота“, гр. Шумен 
6. Славена Бозовайска – Гл. счетоводител на ОП „Чистота“ 
 
Не присъстваха представители на общините Смядово и Каспичан. 

 
На основание чл.25, ал.5 от ЗУО поради отсъствие на част от кметовете, членове на РСУО-

Шумен, заседанието на общото събрание беше отложено с 1 час и беше открито при необходимия 
кворум - минимум от 2/3 от кметовете, които представляват най-малко 2/3 от жителите на всички 
общини – членове на сдружението.  

След изпратената покана за провеждане на общо събрание има  заявени искания от Община 
Велики Преслав и Община Шумен за включване в дневния ред и вземане на решения, относно 
техните намеренията за разходване на средства от партидите на двете общини в сметката за чужди 
средства към РИОСВ – Шумен от отчисленията по Наредба №7 от 19.12.2013 г. Г-н Христов 
предложи исканията на двете общини да се включат като т.3 и т.4 от обявения в поканата дневен 
ред, както и да се включи точка, относно обществена поръчка с предмет „Предоставяне на услуги на 
общините Шумен, Велики Преслав и Каспичан по предварително третиране (сортиране) на смесени 
битови отпадъци“, която е обявена в регистъра на АОП. 

Поради липса на други предложения се пристъпи към гласуване. С 6 гласа „ЗА“ бе приет 
дневния ред от пет точки:  

1. Вземане на решение във връзка с проект на Анализ на разходите за поддържане на 
Регионално депо за неопасни отпадъци, кв. Дивдядово и определяне на  Цената за 
обезвреждане на неопасни отпадъци  в  Регионално депо за неопасни отпадъци, кв. 
Дивдядово за 2022 г. 

Докладва: Директор на ОП „Чистота“ 
 

2. Вземане на решение относно искането на Община Шумен за разходване на средства от 
партидата на Община Шумен от сметката за чужди средства към РИОСВ – Шумен от 
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отчисленията по Наредба №7 от 19.12.2013 г. за изготвяне на Програма за управление на 
отпадъците на Община Шумен в размер на 24 000 лв. с вкл. ДДС. 

Докладва: Кмет на Община Шумен 
3. Вземане на решение относно искане на Община Велики Преслав за разходване на средства 

от партидата на Община Велики Преслав от сметката за чужди средства към РИОСВ – 
Шумен от отчисленията по Наредба №7 от 19.12.2013 г. в размер до 55 000 /Петдесет и пет 
хиляди/ лева с включен ДДС за закупуване на съдове за разделно събиране  на отпадъци 
(извън задълженията на организациите по оползотворяване на масово разпространени 
отпадъци) – в т.ч. за закупуване на компостери за биоразградими отпадъци, за закупуване на 
стойки за чували за разделно събиране на отпадъци в домакинствата и при провеждане на 
общински събития и мероприятия, и на чували за разделно събиране на отпадъци в 
домакинствата.  

 Докладва: Кмет на Община Велики Преслав 

4. Вземане на решение относно прекратяване на обществена поръчка с предмет „Предоставяне 
на услуги на общините Шумен, Велики Преслав и Каспичан по предварително третиране 
(сортиране) на смесени битови отпадъци“, която е обявена в регистъра на АОП. 

Докладва: Кмет на Община Шумен 
5. Вземане на решение относно искането на Община Шумен за разходване на средства от 

партидата на Община Шумен от сметката за чужди средства към РИОСВ – Шумен от 
отчисленията по Наредба №7 от 19.12.2013 г. за закупуване на  нова транспортна техника за 
разделно събиране и транспортиране на биоотпадъците от поддържане на обществени 
площи, паркове и градини, като част от системата за управление на отпадъците на Община 
Шумен в размер на 81 000 (Осемдесет и една хиляди) лева с вкл. ДДС. 

Докладва: Кмет на Община Шумен 
 

По т.1 от дневния ред:  

Думата бе дадена на г-н Цанков – Директор на ОП „Чистота“. Той предостави на членовете 
на сдружението отчет за изпълнение на дейностите и съответните разходи за поддържане на депо за 
ТБО. Към 31.10.2021 г. има 94% изпълнение. Беше създадена организация и в продължение на около 
20 дни беше извършено цялостно запръстяване на депонираните отпадъци с помощта на наета 
техника от външна фирма. До края на годината не са предвидени големи разходи. Не е извършен 
ремонт на санитарен възел за обслужващия персонал, и средствата са планирани за 2022 г. 
Причината е, че възникнаха неотложни дейности, които не са предвидени при изготвянето на плана 
за разходите през 2021 г. Извършена е подмяна на ел. захранването на помпите за инфилтратни води, 
монтиран е нов трафопост. По предписание на РИОСВ-Шумен беше извършено почистване от 
растителност и наноси на 1500 метра по протежение на дерето, в което се отвеждат водите от 
охранителните канавки. За следващата година значителни средства са предвидени за ремонт на 
ретензионния басейн за инфилтратни води- подмяна на изолационното покритие, а при нужда и 
ремонт на бетоновата основа.  

Г-н Цанков представи Проект на анализ на  разходи за поддържане на депо за ТБО, включени 
при определяне на цената за обезвреждане на тон депониран за 2022 г. в Регионално депо за неопасни 
отпадъци, кв. Дивдядово. При изчисляването на цената на услугата за депониране на отпадъците 
през следващата година е взета предвид предоставената от общините прогноза за количеството на 
битовите отпадъци, които ще бъдат депонирани на Регионалното депо през 2022 г. 

Г-н Евлогиев предложи при изготвяне на годишния плана за разходите за поддържане на 
депото да се предвиждат примерно около 10 % разходи за непредвидени дейности. 
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Г-жа Асенова не се съгласи с това предложение, тъй като това ще повиши цената за 
обезвреждане на битовите отпадъците и ще утежни бюджета на общините. 

Г-н Христов предложи при възникване на непредвидени разходи да се иска приемане на 
актуализация на планираните средства от общото събрание на РСУО-Шумен и общинските съвети. 

С 6  гласа „За“, без „Против“ и без „Въздържал се“ общото събрание взе следното 
решение: 

На основание чл. 26, ал.1, т.8 и т.9 от Закона за управление на отпадъците (обн., ДВ бр.53 от 
13.07.2012 г. и сл. изм.) РСУО-Шумен: 

1. Приема предложения от ОП “Чистота“, гр. Шумен Анализ на разходите за поддържане на 
Регионално депо за неопасни отпадъци, кв. Дивдядово през 2022 г.; 

2. Определя Цена за обезвреждане на неопасни отпадъци, транспортирани от общините, 
членове на РСУО-Шумен и други юридически лица в Регионално депо за неопасни 
отпадъци, кв. Дивдядово за периода 01.01.2022 -31.12.2022 г. в размер на 29,22 лв./тон без 
ДДС. 

 

По т.2 от дневния ред: 

Г-н Христов потвърди искането на община Шумен да ползва част от натрупаните средства 
от отчисления по чл. 64 от ЗУО за изготвяне на нова общинска програма за управление на 
отпадъците. 

С 6  гласа „За“, без „Против“ и без „Въздържал се“ общото събрание взе следното 
решение: 

На основание чл. 26, ал.1, т.13 от Закона за управление на отпадъците, РСУО-Шумен дава 
съгласие Община Шумен да разходва средства от партидата на Община Шумен от сметката за 
чужди средства към РИОСВ – Шумен от отчисленията по Наредба №7 от 19.12.2013 г. в размер на 
24 000,00 (Двадесет и четири хиляди) лева с включен ДДС за изготвяне на нова Програма за 
управление на отпадъците на Община Шумен. 

 
По т.3 от дневния ред: 

Представителят на община Велики Преслав потвърди направеното искане за ползване на 
средства от партидата на община Велики Преслав, натрупани в набирателната сметка към РИОСВ-
Шумен. 

С 6  гласа „За“, без „Против“ и без „Въздържал се“ общото събрание взе следното 
решение: 

На основание чл. 26, ал.1, т.13 от Закона за управление на отпадъците, РСУО-Шумен дава 
съгласие Община Велики Преслав да разходва средства от партидата на Община Велики Преслав 
от сметката за чужди средства към РИОСВ – Шумен от отчисленията по Наредба №7 от 19.12.2013 
г. в размер до 55 000 /Петдесет и пет хиляди/ лева с включен ДДС за закупуване на съдове за 
разделно събиране  на отпадъци (извън задълженията на организациите по оползотворяване на 
масово разпространени отпадъци) – в т.ч. за закупуване на компостери за биоразградими отпадъци, 
за закупуване на стойки за чували за разделно събиране на отпадъци в домакинствата и при 
провеждане на общински събития и мероприятия, и на чували за разделно събиране на отпадъци в 
домакинствата. 

 



4 
 

По т.4 от дневния ред: 

Г-жа Атанасова припомни, че на 12.02.2020 г. пет общини сключиха споразумение за 
съвместно възлагане на обществена поръчка за предоставяне на услуги по предварително третиране 
(сортиране) на смесени битови отпадъци. След като няколко пъти бяха обявявани и прекратявани 
обществените поръчки,  част от членовете на РСУО-Шумен сключиха индивидуални договори за 
третиране, оползотворяване и обезвреждане на смесени битови отпадъци. По последно обявената в 
регистъра на Агенция по обществени поръчки процедура е подадена само една оферта.  

В процеса на оценка на Техническото предложение комисията e установила, че има 
разминаване в информацията, посочена в масовия баланс на потока отсортирани отпадъци,  и тази в 
техническото предложение. Така декларираните проценти не отговарят на изискванията на 
Възложителя, а именно: „Възложителят определя минимален процент на отсортираните отпадъчни 
материали, включващи най – малко хартия и картон, метал, пластмаса, стъкло и др. оползотворими 
материали, спрямо постъпващото на „вход“ на инсталацията общо теглово количество битови 
отпадъци, доставено от общините, в размер на 30,00 %.“ От своя страна това пречи на Комисията да 
извърши оценка по този технически показател.  

Едновременно с това беше обнародвано изменение на нормативната уредба по отношение на 
целите по чл. 31, ал. 1, т. 3 от Закона за управление на отпадъците (изм. и доп., ДВ, бр. 19 от 
05.03.2021 г.) за подготовката за повторна употреба и рециклирането на битови отпадъци. 

Предлагаме общото събрание да даде съгласие за прекратяване на обществената поръчка. 

С 6  гласа „За“, без „Против“ и без „Въздържал се“ общото събрание взе следното 
решение: 

На основание чл. 26, ал.1, т.4 и т.5 от Закона за управление на отпадъците, РСУО-Шумен 
дава съгласие кметът на Община Шумен, като Възложите по ЗОП, да издаде решение за 
прекратяване на обществена поръчка с предмет  „Предоставяне на услуги на общините Шумен, 
Велики Преслав и Каспичан по предварително третиране (сортиране) на смесени битови отпадъци“, 
която е обявена в регистъра на Агенция по обществени поръчки. 

 

По т.5 от дневния ред: 

Г-жа Атанасова посочи, че за изпълнение на изискванията на чл.34 от Закона за управление 
на отпадъците за разделно събиране на биоотпадъците от поддържане на обществени площи, 
паркове и градини и ограничаване на количеството депонирани биоразградими отпадъци, Община 
Шумен желае да закупи нова транспортна техника.  

 
С 6  гласа „За“, без „Против“ и без „Въздържал се“ общото събрание взе следното 

решение: 

На основание чл. 26, ал.1, т.13 от Закона за управление на отпадъците, РСУО-Шумен дава 
съгласие Община Шумен да разходва средства от партидата на Община Шумен от сметката за 
чужди средства към РИОСВ – Шумен от отчисленията по Наредба №7 от 19.12.2013 г. за закупуване 
на  нова транспортна техника за разделно събиране и транспортиране на биоотпадъците от 
поддържане на обществени площи, паркове и градини, като част от системата за управление на 
отпадъците на Община Шумен в размер на 81 000 (Осемдесет и една хиляди) лева с включен ДДС. 

 
Поради изчерпване на дневния ред, заседанието на общото събрание на Регионалното 

сдружение за управление на отпадъците – Шумен приключи своята работа. 
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Документите, свързани със свикването и провеждането на настоящото заседание на общото 
събрание на Регионално сдружение за управление на отпадъците на общините от област Шумен, са 
приложени към настоящия протокол и представляват неразделна част от него. 

 
Приложения:  

1. Покана за провеждане на заседание на общо събрание на Регионално сдружение за 
управление на отпадъците на общините от област Шумен с изх. № .№ ЕО-Ш-2391 от 
10.11.2021 г. 

2. Присъствен лист 
3. Пълномощно, издадено от Георги Георгиев – Кмет на Община Нови пазар 
4. Пълномощно, издадено от Янко Йорданов – Кмет на Община Велики Преслав 

 
Настоящият протокол № 4/2021 г. се състави в 8 екземпляра, по един за всяка община. 
 

 
Любомир Христов  /п/ 
Кмет на Община Шумен,  
Председател на РСУО - Шумен 
 
 
Нина Асенова /п/ 
Заместник-кмет на Община Велики Преслав 
 
 
Илхан Сали /п/ 
Заместник-кмет на Община Венец 
 
 
Ахмед Ахмед /п/ 
Заместник-кмет на Община Хитрино 
 
 
Билгин Мюмюнов /п/ 
Заместник-кмет на Община Каолиново 
 
 
Петя Атанасова /п/ 
Упълномощена от Кмета на Община Нови пазар 


